
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINA N. 17 DEL 09-05-2018

Oggetto: Recepimento accordo orario di servizio e di lavoro del personale del
Comune di Arquata del Tronto

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di maggio

IL SEGRETARIO COMUNALE

Adotta la seguente Determinazione



IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
a seguito del sisma del 24 agosto 2016 il Comune di Arquata del Tronto è uno-
dei Comuni più devastati dal sisma e che, pertanto si rende necessario far
fronte al carico di lavoro eccezionale che viene a gravare sulla struttura
amministrativa e tecnica dell’Ente;
con nota del 15.12.2016 e successiva del 18.05.2017, la Regione Marche ha-
autorizzato il Comune di Arquata del Tronto all’assunzione di complessive 17
unità di personale da adibire all’ufficio sisma;

DATO ATTO CHE:
a causa degli eventi sismici il numero dei dipendenti del Comune di Arquata-
del Tronto è incrementato con l’assunzione di n. 15 dipendenti a tempo
determinato;

con verbale del 7 maggio 2018 veniva sottoscritto tra i Responsabili di-
servizio, l’R.s.u e l’OO.SS. FP Cgil, maggiormente rappresentativa, accordo in
materia di orario di lavoro  e di servizio del personale del Comune di Arquata
del Tronto;

il nuovo orario di lavoro e di servizio, disciplinato dall’accordo, prevede la-
seguente modifica dell’orario di lavoro a decorrere dal 14 maggio 2018:

lunedì         dalle  8.00 alle 14.00 e dalle 15.00 alle 18.00
martedì       dalle 8.00 alle 14.00
mercoledì   dalle  8.00 alle 14.00 e dalle 15.00 alle 18.00
giovedì       dalle  8.00 alle 14.00
venerdì       dalle  8.00 alle 14.00
sabato        dalle  8.00 alle 14.00,

e l’ estensione della fascia oraria della flessibilità in entrata dalle 07:45 alle
08:30, fermo restando l’onere dei dipendenti di recuperare in giornata l’orario
di servizio previsto;

si garantisce l’apertura degli uffici Comunali nella mattinata del sabato, fermo-
restando che l’attività lavorativa svolta dai dipendenti in servizio sarà
recuperata mediante assenza per riposo compensativo nella giornata del
venerdì della settimana successiva;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 14 maggio 2018 avente ad oggetto la modifica
degli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

2



DI RECEPIRE l’accordo orario di lavoro e servizio del personale del Comune1.
di Arquata del Tronto sottoscritto tra i Responsabili di servizio, l’R.s.u e
l’OO.SS. FP Cgil con decorrenza dal 14 maggio 2018;
DI DARE ATTO che il nuovo orario di lavoro e di servizio, disciplinato2.
dall’accordo, è così articolato:

lunedì         dalle  8.00 alle 14.00 e dalle 15.00 alle 18.00
martedì       dalle 8.00 alle 14.00
mercoledì   dalle  8.00 alle 14.00 e dalle 15.00 alle 18.00
giovedì       dalle  8.00 alle 14.00
venerdì       dalle  8.00 alle 14.00
sabato        dalle  8.00 alle 14.00,

con garanzia della fascia oraria di flessibilità in entrata dalle 07:45 alle 08:30,
fermo restando l’onere dei dipendenti di recuperare in giornata l’orario di
servizio previsto;

DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento non é soggetto al visto3.
di regolarità contabile, ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000
n.267, non comportando di per sé il presente atto impegno di spesa.
DI TRASMETTERE il presente atto ai Responsabili di servizio.4.

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-05-2018 al 07-06-2018
Arquata del Tronto 23-05-2018

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Tommaso Daniele Villonio

                                                                                                            Martina Petrucci
___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 23-05-2018    al
07-06-2018

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Tommaso Daniele Villonio

                                                                                                            Martina Petrucci

4


